
Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 июня 2023 г. N 193 "Об организации…

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 19 июня 2023 г. N 193 "Об организации 
социально-медицинской реабилитации, социальной адаптации и ресоциализации участников 
специальной военной операции, проживающих на территории Республики Северная Осетия-

Алания"

ГАРАНТ:

 См.  справку Специальная  военная  операция,  мобилизация  2022-2025  Республика  Северная 
Осетия-Алания (тематическая подборка документов)

В соответствии со  статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об 
общих принципах  организации публичной власти  в  субъектах  Российской Федерации",  в  целях 
социально-медицинской  реабилитации,  социальной  адаптации  и  ресоциализации  участников 
специальной военной операции, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении 
военной  службы  (при  выполнении  специальных  задач)  в  ходе  специальной  военной  операции, 
проживающих на территории Республики Северная Осетия-Алания, постановляю:

1. Обеспечить организацию социально-медицинской реабилитации, социальной адаптации и 
ресоциализации  участников  специальной  военной  операции,  проживающих  на  территории 
Республики  Северная  Осетия-Алания,  получивших  увечье  (контузию,  травму,  ранение)  при 
прохождении военной службы (при выполнении специальных задач) в ходе специальной военной 
операции,  в  государственных  организациях  социального  обслуживания  Республики  Северная 
Осетия-Алания независимо от состава семьи и без учета уровня доходов, в том числе:

мобилизованных граждан,  призванных на  военную службу по  частичной  мобилизации в 
Вооруженные  Силы Российской  Федерации в  связи  с  принятием  Указа Президента  Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации";

военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) 
Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации  и  бойцов 
добровольческих подразделений, принимавших участие в специальной военной операции;

добровольцев (волонтеров), осуществляющих свою деятельность на территориях Донецкой 
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской 
области.

2.  Правительству Республики Северная Осетия-Алания:  разработать и  утвердить порядок 
организации  социально-медицинской  реабилитации,  социальной  адаптации  и  ресоциализации 
участников специальной военной операции,  проживающих на  территории Республики Северная 
Осетия-Алания, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы 
(при выполнении специальных задач) в ходе специальной военной операции, в государственных 
организациях  социального  обслуживания  Республики  Северная  Осетия-Алания  независимо  от 
состава семьи и без учета уровня доходов.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Северная Осетия-Алания С. Меняйло

г. Владикавказ
от 19 июня 2023 г.
N 193

05.03.2025 Система ГАРАНТ 1/1

https://internet.garant.ru/document/redirect/407064401/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405309425/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403266160/48
https://internet.garant.ru/document/redirect/31917758/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407064400/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407064400/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407064400/0

